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Utlandsvistelse 

Planerar du att ditt barn ska vara utomlands? Då ska du kontakta din skola. Olika 
regler gäller beroende på vilken typ av utlandsvistelse det är. Bestämmelser om 
skolplikt är avgörande när utlandsvistelsen bedöms. 

Skolplikten 

Enligt skollagen ska ditt barn gå i skolan. Det är både en rättighet och en skyldighet att 
ditt barn deltar i skolans verksamhet. 

Enligt 7 kap. 2 § skollagen andra stycket (2010:800) framgår att barn som är bosatta i 
Sverige har skolplikt. Skolplikt gäller dock inte barn som varaktigt vistas utomlands. 
Hemkommunen kan bedöma att skolplikten upphör i de fall då barnet fortfarande är 
folkbokfört i landet men där hemkommunen bedömer att barnet varaktigt vistas 
utomlands. Om skolplikten upphör på grund av varaktig vistelse i utlandet upphör 
även hemkommunens ansvar för att finansiera elevens utbildning. När barnet 
återvänder till landet har barnet åter skolplikt och rätt till utbildning. 

Enligt skollagens bestämmelser om skolplikt ska ditt barn gå i skolan alla vanliga 
vardagar, så kallad närvaroplikt. Det innebär att ditt barn är skyldigt att gå i 
skolan alla vardagar, med undantag från exempelvis helger, lov och lediga 
högtidsdagar. 
 

Kortare resa utomlands 

Planerar du en kortare resa utomlands? Då ska du först ansöka om ledighet hos ditt 
barns skola. Rektor gör en individuell bedömning av din ansökan om ledighet. Det 
är inte en självklarhet att din ansökan beviljas. 

Längre utlandsvistelse 

Om du planerar att vistas i utlandet under en längre period (varaktig vistelse 
utomlands) ska du anmäla det till skolan på för ändamålet anpassad blankett. 

En längre utlandsvistelse kan innebära att skolplikten upphör för ditt barn. 

Längre vistelse utomlands skall styrkas med intyg eller liknande handlingar, exempelvis: - intyg 

gällande anställning för vårdnadshavare i utlandet - bostadskontrakt för boende i utlandet - intyg 

över barnets skolplacering i utlandet. 

En längre vistelse utomlands skall även anmälas till Försäkringskassan. Länk 
forsakringskassan blir utlandsvistelsen längre än ett år skall detta även anmälas till 
folkbokföringen Länk folkbokforingen 

https://www.forsakringskassan.se/privatperson/resa-arbeta-flytta-studera-eller-fa-vard-utomlands/flytta-utomlands
https://www.forsakringskassan.se/privatperson/resa-arbeta-flytta-studera-eller-fa-vard-utomlands/flytta-utomlands
https://skatteverket.se/privat/folkbokforing/flyttautomlands.4.18e1b10334ebe8bc80001591.html
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Anmäl längre utlandsvistelse 

Använd blanketten Anmälan om längre vistelse utomlands. Lämna den ifyllda 
blanketten inklusive underlag som styrker utlandsvistelsen till din skola. 
Instruktioner och mer information finns i blanketten. 

Kommunen beslutar om skolplikten upphör 

Din rektor gör en helhetsbedömning utifrån längden på vistelsen. Om vistelsen är 
cirka sex månader eller längre kan den bedömas som varaktig. Rektor beslutar om 
skolplikten upphör på grund av den varaktiga vistelsen utomlands. 

Du blir kontaktad av skolan med ett besked senast 3 veckor efter att anmälan om 
längre vistelse utomlands inkommit. 

När ditt barn återkommer till Sverige omfattas barnet åter av skolplikt och har rätt till 
utbildning. Därmed ska ditt barn åter gå i skolan. 
 

Permanent flytt till utlandet 

Vid en flytt till utlandet som är permanent och där ditt barn inte längre är folkbokfört i 
Sverige innebär att skolplikten upphör för ditt barn. 

Glöm inte att anmäla flytten till Skatteverket. Länk folkbokforingen 

Om ni flyttar tillbaka till Sverige har ditt barn åter skolplikt och rätt till utbildning. 
Därmed ska ditt barn åter gå i skolan.   
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